
Protokół nr 4/2015 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 24 marca 2015 r., w godz. 8
30

 – 9
05

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym 

porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 

3/2015 z dnia 24 lutego 2015 roku. 

 

 

Ad.3 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała następujące  projekty uchwał Rady 

Powiatu w Białogardzie na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu  

 w  Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. Poinformował, że zmiana w składzie 

w/w komisji związana jest z objęciem mandatu przez nowego radnego i powołaniem go do 

komisji w której jest wakat. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w 

składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu  

 w  Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i 

Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

 

b) wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru 

członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

 

c) zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

Poinformował, że z wnioskiem w sprawie zwiększenia środków wystąpił dyrektor placówki. 

Zarząd Powiatu postanowił przychylić się do prośby dyrektora i przyznał na jedno dziecko 

środki  finansowe w wysokości 286 zł.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo 

– wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo 

– wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na 

utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – 

Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 
 

 

d) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

przedstawił podział środków na realizację w/w zadań na 2015 rok. Dodał, że po 

przeprowadzonej przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kontroli 

wydatkowania środków znacznie ograniczono  wydatki na dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – z ponad 80.000 zł do 33.300 zł.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak wyraziła swoje niezadowolenie z powyższego faktu, 

ponieważ osoby niepełnosprawne bardzo chętnie uczestniczą w tego typu imprezach. Dla 

osób tych niekiedy jest to jedyna okazja, aby wyjść z domu i spędzić miło czas na świeżym 

powietrzu. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 
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e) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 

Powiatu w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
 

 

f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015. Poinformował m.in., że 

najważniejsze zmiany dotyczą zmniejszenia dochodów z uwagi na pomniejszenie subwencji 

oświatowej o kwotę 274.049 zł. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2015. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2015. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015,  w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 



 5 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2015 – 2025,  w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

● Członkowie komisji zapoznali się z informacją o działalności Zarządu Powiatu w   

Białogardzie w okresie pomiędzy V a VI Sesją Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny – Zbigniew Brzozowski poprosił o więcej informacji dotyczących wniosku w sprawie 

wydzierżawienia pomieszczeń gospodarczych w budynku, położonym przy ul. Szpitalnej. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że wniosek dotyczył przedłużenia 

umowy wydzierżawienia garaży przy budynku weterynarii. Zarząd Powiatu pozytywnie 

zaopiniował w/w wniosek. 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała o uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie opinii 

o propozycji zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnej. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że gminy, aby zaliczyć drogę do 

kategorii drogi gminnej, na mocy szczegółowych przepisów zobowiązane są zasięgnąć opinii 

właściwego zarządu powiatu.  

 

●● Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odnośnie procedury związanej z 

wydzierżawieniem udziałów spółki, która prowadzi szpital poinformował, że Zarząd Powiatu 

pozytywnie ustosunkował się odnośnie wniosku spółki EMC Instytut Medyczny S.A. w 

sprawie przesunięcia terminu składania ofert wiążących. Kolejny termin ustalono na dzień 14 

kwietnia 2015 roku. 

 

●●● Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała czy są pomysły odnośnie  pozyskania 

dodatkowych środków finansowych na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w 

Białogardzie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że dokonano zmian z regulaminie 

organizacyjnym jednostki. Przede wszystkim połączono Dział Techniczny z Służbą Drogową. 

Podjęte działania spowodowały zmniejszenie stanowisk kierowniczych i ułatwiły przepływ 

informacji.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

 

                    Przewodniczący  

  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Piotr Pakuszto  


